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BÁO CÁO  

Công tác sinh viên tháng 3/2023 
 

I. CÔNG VIỆC ĐÃ THỰC HIỆN THÁNG 3/2023 

1. Tình hình sinh viên 

- Tinh thần, thái độ học tập của SV trong tháng 3/2023:  Số lượng sinh viên đi học 

tương đối đầy đủ, sinh viên tích cực chuẩn bị nội dung thuyết trình, thảo luận nhóm. Tuy 

nhiên, vẫn còn tình trạng một số sinh viên vắng học, đi học muộn. 

 - Sinh viên chưa đóng học phí bị xóa học phần lo lắng đề nghị Nhà trường xem xét, 

Nhà trường đã có giải pháp thỏa đáng cho nhóm đối tượng sinh viên thuộc diện này. 

- Đa số sinh viên có tác phong học tập tốt, ăn mặc lịch sự, đầu tóc gọn gàng, thực hiện 

tốt kỷ luật phát ngôn. 

2. Trong tháng 3/2023 Nhà trường triển khai các công việc với kết quả cụ thể 

- Nhà trường đã quyết định: Buộc thôi học 121 sinh viên vì không đủ điều kiện đào 

tạo; Dừng học 1 học kỳ 239 sinh viên vì bỏ học dài ngày không lý do; Xóa tên 220 sinh viên 

vì bỏ học dài ngày không lý do; Cảnh báo 902 sinh viên có kết quả học tập không đạt yêu 

cầu và 60 sinh viên chương trình TT-CLC. 

- Hoàn tất: Đánh giá điểm rèn luyện học kỳ I/2022-2023; Danh sách dự kiến Miễn 

giảm học phí, Hỗ trợ chi phí học tập, Trợ cấp xã hội, Hỗ trợ học phí (DTTS rất ít người), 

Học bổng sinh viên khuyết tật (hộ nghèo/cận nghèo) học kỳ II/2022-2023.  

- Lãnh đạo Nhà trường gặp gỡ và đối thoại với sinh viên chương trình đào tạo Minh 

Phú (16/3/2023). 

- Đoàn Thanh niên, Hội sinh viên tổ chức các hoạt động chào mừng Tháng Thanh 

niên, 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCSHCM và kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triển 

tỉnh Khánh Hòa (1653 – 2023). 

- Phòng CTCT&SV chủ trì biên tập và đăng 08 bài viết tuyên truyền trên website 

Trường nhân kỷ niệm các ngày lễ trong tháng. 

- Các khoa/viện đã tổ chức chào cờ sinh viên quý I/2023. 

3. Hoạt động của các khoa/viện 

3.1. Khoa Cơ khí 

- Tư vấn cho sinh viên: Thực hiện CĐ, ĐA và thực tập tốt nghiệp; Định hướng làm 

đề tài NCKH.     

- Phát động sinh viên tích cực tham gia các hoạt động của Trường, Khoa để chào 

mừng tháng thanh niên. 

- Triển khai các hoạt động của Ngày hội kỹ thuật khoa Cơ khí, hướng dẫn các nhóm 

sinh viên tiếp cận với công nghệ in 3D. 

- Giới thiệu một số kênh Youtube cho SV học tiếng Anh. 

- Thu thập thông tin của SV để chuẩn bị cố vấn triệt để. 

- Thành lập 6 CLB tiếng Anh thuộc dự án “Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh”. 

- Tham gia các nội dung thi dân vũ, kéo co, bóng đá trong hội thao do Đoàn trường tổ chức. 

- Triển khai các trận vòng loại của Giải bóng đá truyền thống Khoa năm 2023. 
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3.2. Khoa Công nghệ Thông tin  

- Tổ chức bồi dưỡng sinh viên đạt giải cao cấp trường sẽ đại diện cho Nhà trường 

tham dự kỳ thi Vô địch Tin học văn phòng Thế giới (MOS) vòng loại khu vực Miền trung. 

- Đoàn thanh niên tổ chức các hoạt động phong trào chào mừng tháng thanh niên 

(trao giải cuộc thi sáng tác video giới thiệu về khoa, trường; giải bóng đã nam, nữ). 

- Giao lưu doanh nghiệp (công ty Promete) giới thiệu về trợ lý ảo Milu (18/03/2023) 

3.3. Khoa Công nghệ Thực phẩm 

- Sinh viên khóa 61 thực hiện đồ án, chuyên đề TN. Khóa 62 chuẩn bị đi thực tập sản 

xuất tại doanh nghiệp. 

- Tham gia đối thoại với sinh viên học Chương trình Minh Phú – NTU vào ngày 

16/3/2023. 

- Xét chọn 04 sinh viên nhận học bổng của Công ty CP Galant Ocean Việt Nam. 

- Tổ chức Hội nghị học tốt năm học 2022-2023, giao lưu với doanh nghiệp và trao 

học bổng khuyến học cho sinh viên vào ngày 25/3/2023. 

- Tổng kết giải bóng đá truyền thống của Khoa năm 2023 từ ngày 19/02 đến ngày 

05/03/2023. 

- Tổ chức buổi tập huấn mở rộng chủ đề Phân biệt, nhận diện các loài rắn độc, sơ 

cứu khi bị rắn cắn, mời 02 chuyên gia về hướng dẫn vào ngày 04/03/2023. 

- Tổ chức sinh hoạt lớp hàng tuần, thường xuyên trao đổi với sinh viên qua zalo, 

google meet, tư vấn và giải đáp thắc mắc trong quá trình học tập, nghiên cứu và sinh hoạt. 

- Nhắc nhở SV tích cực học tập, nâng cao cảnh giác đảm bảo an ninh nơi ở, KTX và 

an toàn giao thông. 

- Khuyến khích sinh viên tương tác với giảng viên để hiểu rõ bài học, bài thực hành, 

tìm kiếm và sử dụng nguồn tài liệu số. Trao đổi kinh nghiệm trong NCKH, học tập tốt các 

học phần chuyên ngành và các kỹ năng mềm để sinh viên học tập và sống tốt hơn. Định 

hướng và khuyến khích sinh viên tìm hiểu nghề nghiệp qua nhiều kênh khác nhau, tìm hiểu 

chương trình khởi nghiệp. 

- Triển khai đến cố vấn học tập và sinh viên: 

+ Thông báo “Câu lạc bộ Tiếng Anh dành cho SV không chuyên tháng 03/2023”.  

+ Thông báo “ENGLISH CORNER - Giao lưu học tập, giải đáp thắc mắc về tiếng Anh”.  

+ Thông báo mời dự tọa đàm học thuật về công nghệ bảo quản sản phẩm thủy sản 

trên tàu cá”. 

- Tiếp tục khuyến khích sinh viên tham gia các buổi trải nghiệm với học sinh THPT 

để nâng cao kỹ năng làm thí nghiệm. 

- Hướng dẫn sinh viên đăng ký kiến tập nâng cao kỹ năng thực hành với thầy cô 

trong ngành. 

- Hoàn thành việc cho sinh viên đăng ký chuyên ngành. 

- Tư vấn, hỗ trợ việc chuẩn bị Đại hội chi hội. 

- Lấy danh sách sinh viên đủ điều kiện và có nguyện vọng vào Đảng để chuẩn bị cho 

đợt học Cảm tình Đảng. Triển khai lấy danh sách và chuẩn bị cho các chi đoàn họp lấy ý 

kiến xét kết nạp Đảng cho các sinh viên đã nhận được giấy chứng nhận Cảm tình Đảng. 

- Thành lập đội tuyển thi Olympic tiếng Anh không chuyên do Khoa NN tổ chức 

gồm 4 thành viên. 
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- Triển khai một số hoạt động của Đoàn Trường chào mừng tháng thanh niên: hội 

thao, dân vũ… 

- Tham gia Giải Bóng đá cán bộ đoàn Tỉnh Khánh Hòa. 

- Gửi danh sách sinh viên có hoàn cảnh khó khăn nhận học bổng của Hội khuyến 

học; Xét chọn 10 gương mặt SV tiêu biểu NTU cho đoàn Trường. 

- Tư vấn chuyên đề, đề tài tốt nghiệp cho sinh viên. 

3.4. Khoa Du lịch 

- Thực hiện tháng cao điểm văn hóa học đường trong tháng thanh niên, BCH các lớp 

đã nghiêm túc thực hiện tuyên truyền, nhắc nhở sinh viên mang thẻ, trang phục, tác phong, 

cư xử khi đến giảng đường... Các Chi đoàn tự giác trong việc mặc áo Đoàn và đồng phục 

ngành mỗi thứ 2 và thứ 3 hàng tuần.  

- Đã triển khai tổ chức lớp Cảm tình Đoàn cho sinh viên.  

- Cử đại diện Khoa tham dự chuỗi hoạt động tháng Thanh niên do Đoàn Trường phát 

động: hội Thao Bóng Đá NTU, hội thi kéo co và cuộc thi vũ điệu dân vũ, hưởng ứng ngày 

Chủ Nhật Xanh và cử SV tham gia thu gom rác thải tại khu vực biển Hòn Chồng, công trình 

thanh niên, tân trang Văn phòng Đoàn Hội.  

- Tham gia khu vực ẩm thực do báo Thanh niên tổ chức trong buổi tư vấn tuyển sinh 

của nhà trường. 

- Liên Chi hội Khoa đã triển khai tổ chức Đại hội mẫu cho các Chi hội và đang trong 

quá trình kiện toàn BCH Chi Hội. 

- Tổ chức: Tour miền trung cho sinh viên K64 từ 19/3/2023 đến 26/3/2023; Đưa sinh 

viên K64 đi thực tế môn học tại Yangbay vào ngày 11/3/2023; Sinh viên ngành Quản trị 

dịch vụ du lịch và lữ hành K64 đi thực tế môn học tại Tháp Bà Ponagar. 

3.5. Khoa Điện - Điện tử 

- Khuyến khích sinh viên tham gia các hoạt động được Đoàn TN phát động: CLB 

Điện Điện tử, CLB tiếng anh, hội thao, cuộc thi thiết kế mạch lần 3, cuộc thi Sáng tạo khoa 

học Kỹ thuật Điện Điện tử lần thứ 5.  

- Thông báo sinh viên tham gia lớp học tiếng Anh “English for success”.  

- Đội sinh viên Khoa tham gia và vào bán kết Cuộc thi Olympic Tiếng Anh không 

chuyên NTU 2023.  

3.6. Khoa Kinh tế  

- Tổ chức Hội nghị học tốt và giao lưu doanh nghiệp ngành Kinh doanh thương mại. 

- Tham gia: Hội thao cấp trường; Dự án “Người Khánh Hòa nói tiếng Anh”; Chương 

trình Tư vấn và Thu hút nhân tài của Gran Meliá Nha Trang 

- Chuẩn bị tổ chức cuộc thi ERPsim cấp Trường.  

- Tuyển chọn đội tuyển thi Tiếng Anh không chuyên cấp trường (đã vượt qua vòng loại).  

- Làm việc với GS Thủy - Evergreen College, USA về khả năng trao đổi sinh viên 

và cấp chứng chỉ một số HP song ngữ cho SV Khoa Kinh tế 

3.7. Khoa Kế toán Tài chính  

- Tổ chức: Xét duyệt sinh viên có thành tích học tập tốt, có hoàn cảnh khó khăn vươn 

lên trong học tập, nhận các suất học bổng tại hội nghị học tốt, rèn luyện tốt năm học 2022-

2023 của Khoa; Đưa sinh viên lớp 64.KT-CLC đi thực tế tại INTERCONTINENTAL 

NHA TRANG (21/3/2023), sinh viên lớp 64.KT-2 đi thực tế doanh nghiệp tại Nông trường 

Dừa Cam Thịnh, đơn vị thành viên của Công ty Yến sào Khánh Hòa vào ngày 16-03-2023. 
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- BCN CTĐT Ngành Kế toán - Chất lượng cao có buổi gặp mặt với sinh viên lớp 

63.KT-CLC để triển khai kế hoạch tổ chức đi tham quan thực tế. 

- Triển khai cho sinh viên từ K62-K64 đăng ký chuyên ngành đào tạo. 

- Động viên, khuyến khích sinh viên tham gia cuộc thi Olympic Tiếng Anh không 

chuyên do Đoàn khoa Ngoại Ngữ tổ chức.  

- Tổ chức giải bóng đá nam và cầu lông nữ cho sinh viên chào mừng ngày thành 

lập Đoàn (26-03). 

- Tổ chức thành công Hội thi cắm hoa nghệ thuật “Chào mừng ngày Quốc tế Phụ nữ  8/3”. 

3.8. Khoa Kỹ thuật Giao thông 

- Chủ động giao cho CVHT báo cáo tình hình sinh viên học tập các lớp.  

- Triển khai thẩm tra lý lịch 2 quần chúng là sinh viên để chuẩn bị giới thiệu kết nạp đảng. 

- Sinh viên ngành Kỹ thuật Tàu thủy và Cơ khí động lực thăm quan nhà máy Tàu 

biển Hyundai Vinashin. 

- Triển khai hội thao truyền thống khoa KTGT kỷ niệm 26/3. 

- Tham gia nhảy dân vũ và giải bóng đá sinh viên cấp trường. 

- Chuẩn bị các cuộc thi chuyên môn của sinh viên.  

3.9. Khoa Khoa học Xã hội và Nhân văn 

- Tuyên truyền đường lối, các chủ trương mới của Đảng, Nhà nước thông qua giảng 

dạy các học phần lý luận chính trị, Pháp luật đại cương Việt Nam.  

- Kiểm tra, nhắc nhở sinh viên của Khoa thực hiện nghiêm túc quy định của Nhà 

trường về thực hiện văn hóa học đường, quy tắc ứng xử trên môi trường không gian mạng.  

- Triển khai các hoạt động tuyên truyền, quảng bá ngành Luật trên website và các 

trang mạng xã hội (facebook, Zalo). 

- Xét chọn 01 sinh viên có hoàn cảnh khó khăn có thành tích học tâp tốt để nhận học 

bổng của Hội khuyến học.  

- Thành lập Câu lạc bộ Tiếng Anh pháp lý. 

- Hoàn thành công tác cho sv K64 đăng ký chuyên ngành. 

- Tham gia chuỗi hoạt động Tháng thanh niên do DTN – HSV trường tổ chức: Hội 

thao SV (Bóng đá nam – nữ, Kéo co, Dân vũ).  

- Thông báo xét chọn “Gương mặt tiêu biểu NTU”. 

- Lập đội tuyển tham gia Cuộc thi Olympic Tiếng anh không chuyên NTU 2023. 

- Tổ chức Hội nghị nghiên cứu khoa học sinh viên ngày 26/3/2023. 

- Tổ chức các hoạt động cho ngày hội Tư vấn tuyển sinh, hướng nghiệp để truyền 

thông, quảng bá về ngành Luật của trường (xây dựng video truyền thông). 

- Tổ chức đưa học sinh các trường THPT về tham quan, trải nghiệm các ngành học 

của trường, đặc biệt là ngành Luật vào ngày 05/3. 

- Tổ chức giao lưu học thuật với sinh viên Khoa Luật - Trường Đại học Kinh tế - 

Luật tại Trường vào ngày 31/3/2023. 

- Xây dựng kế hoạch đưa sinh viên đi thực tế và giao lưu học thuật với sinh viên 

Khoa Luật - Trường Đại học Đà Lạt. 

- Giảng viên trong Khoa tích cực hướng dẫn sinh viên xây dựng đề cương thuyết trình, 

tổ chức thảo luận, giúp cho sinh viên học tập, tiếp thu kiến thức các học phần hiệu quả. 

- Giải đáp các thắc mắc của sinh viên qua email và trao đổi, gặp gỡ trực tiếp. 
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3.10. Khoa Ngoại ngữ 

- Sinh viên K61 bắt đầu làm chuyên đề tốt nghiệp.  

- Hoàn thành công tác phân ngành cho sinh viên K63-K64.  

- Tổ chức tập huấn cán bộ Đoàn-Hội Khoa (5/3/2023) 

- Tham gia: Buổi tập huấn nhận dạng và sơ cứu khi bị rắn cắn do Đoàn Khoa Công 

nghệ Thực phẩm tổ chức; Hưởng ứng “Văn hoá học đường”: Tuyền truyền VHHĐ trên các 

nhóm, trang mạng xã hội; Chuỗi hoạt động chào mừng Ngày thành lập Đoàn 26/3: Thi đấu 

giải bóng đá, kéo co, nhảy dân vũ;  "Tập huấn thanh niên về năng lượng bền vững SE4Y" 

do công ty Green In tổ chức; Giới thiệu sản phẩm mới Honda Varios; Chuỗi Hoạt động Giao 

lưu với đoàn sinh viên đến từ Evergreen State College, USA (từ ngày 17/03-20/03/2023);  

Giải chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2023 (12/3/2023); Tập huấn về AI - chat GPT 

(11/3/2023); Biểu diễn văn nghệ Buổi khai mạc giải bóng đá NTU 2023 và Bế mạc giải bóng 

đá cán bộ đoàn tỉnh Khánh Hòa 2023. 

- Tổ chức Vòng sơ khảo Cuộc thi Olympic Tiếng Anh không chuyên toàn Trường 

2023 với sự tham gia của 12 đoàn khoa/viện với tổng số 46 thí sinh.  

- Cử sinh viên tham gia giao lưu với Trường Đại học Thông tin liên lạc.   

- Câu lạc bộ tiếng Anh sinh hoạt với chủ đề “Women and Youth” (18/3/2023).  

3.11. Khoa Xây dựng 

- Sinh viên học tập theo kế hoạch chung của Nhà trường, khóa 61 thực hiện đồ án và 

chuyên đề tốt nghiệp 1, 2. 

- Tổ chức hướng nghiệp và đăng ký chuyên ngành Kỹ thuật xây dựng công trình giao 

thông cho sinh viên K64 (Kết quả có 15 sinh viên đăng ký).  

- Tổ chức các bước cuối của Cuộc thi Cầu giàn vượt nhịp cho sinh viên của Khoa. 

Thời gian hoàn thành dự kiến cuối tháng 3. 

- Thành lập đội tuyển tham dự Cuộc thi Olympic tiếng Anh không chuyên 2023. 

- Lập kế hoạch triển khai cuộc thi sinh viên sáng tạo “Mô hình kiến trúc 3D trên máy tính”.  

- Đoàn thanh niên tổ chức Hội thao truyền thống từ ngày 19/02/2023 - 19/03/2023. 

- Tham dự Hội thao tháng Thanh Niên ở  2 mục “ Đá bóng” và “Kéo co”.  

- Tổ chức “Hội thao Truyền Thống Khoa Xây dựng”; Trao giải cuộc thi “Thi Đua Học Tốt”. 

3.12. Viện CNSHMT 

- Sinh viên K61 thực hiện chuyên đề tốt nghiệp. 

- Triển khai xét chọn 02 sinh viên nhận học bổng tài trợ học phí học kì 2 do quỹ học 

bổng Homme tài trợ.  

- Hoàn thành đánh giá 04 đề tài nghiên cứu khoa học sinh viên.   

- 01 sinh viên học lực giỏi có hoàn cảnh khó khăn được đề xuất nhận học bổng khuyến 

học của Nhà trường.  

- Các lớp đang triển khai công tác tổ chức đại hội sinh viên. 

- Tổ chức chào cờ kết hợp phần chia sẻ của sinh viên về việc vượt qua các môn học 

đại cương, làm thế nào vừa kết hợp nghiên cứu khoa học vừa học tập tốt, chia sẻ về cuộc thi 

đại sứ gen G.  

- Đội thi gồm 04 thành viên tham gia cuộc thi “Olympic Tiếng Anh không chuyên 

NTU” do khoa Ngoại Ngữ tổ chức. 

- Đoàn Viện tổ chức Hội thao dân gian có sự tham gia của học sinh đến từ THPT 

Trần Bình Trọng - Cam Lâm (ngày 18/3/23); giải đá bóng nam Viện CNSH&MT. 

- Sinh viên hào hứng tham gia các hoạt động hưởng ứng 92 năm ngày thành lập Đoàn 

TNCSHCM do Đoàn Hội phát động.  
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3.13. Viện KH&CNKTTS 

- Sinh viên Khoá 62, 63, 64 học tập theo TKB, khoá 61 thực hiện đồ án, chuyên đề. 

- Triển khai chuỗi hoạt động Văn hoá học đường Giai đoạn 1 cho đoàn viên thực 

hiện đeo thẻ sinh viên đến Trường, trang phục lịch sự, gọn gàng. 

- Cử 04 sinh viên tham gia Tập huấn về AI - chat GPT tại Hội trường số 1 ngày 

11/03/2023; 03 sinh viên tham gia giải chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2023 ngày 

12/03/2023; 03 đoàn viên/chi đoàn tham gia Chương trình: "Honda Vario - Giới thiệu sản 

phẩm mới" vào ngày 19/03/2023. 

- Tham gia chuỗi hoạt động: bóng đá, kéo co, nhảy dân vũ trong Hoạt động Hội thao 

Chào mừng 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS HCM 26/3/1931 - 26/3/2023. 

- Gửi hồ sơ 01 gương mặt tiêu biểu NTU và 01 sinh viên Hoàn cảnh khó khăn. 

- Lập Danh sách CLB Tiếng Anh theo Dự án Người dân Khánh Hòa nói Tiếng Anh 

cho hoạt động theo Thông báo chung của Đoàn Trường. 

- 04 sinh viên vượt qua Vòng loại vào Vòng Bán kết Cuộc thi Olympic Tiếng Anh 

không chuyên năm 2023. 

- Tổ chức: Hội thi cắm hoa chào mừng “Ngày Quốc tế Phụ nữ 8-3” vào ngày 

07/03/2023 lúc 17h30 tại Phòng Thực hành thuỷ nghiệp và Hải đồ; Cuộc thi Marathon nâng 

cao sức khoẻ cho Đoàn Viên vào ngày 11/03/2023 lúc 16h30 tại Tháp bút; Cuộc thi ảnh 

“Thuỷ cung đầy màu sắc” cho sinh viên Viện kết hợp quảng bá Tuyển sinh ngành học Khoa 

học Thuỷ sản và Quản lý thuỷ sản diễn ra từ ngày 19/03/2023 đến ngày 24/03/2023. 

- Đăng ký 03 sinh viên tham gia Cuộc thi “TÔI YÊU BIỂN” – KTV NĂM 2023 do 

Đài Phát Thanh và Truyền Hình Khánh Hoà tổ chức. 

- Triển khai đến đoàn viên trong Viện hoạt động Quay video với Chủ đề “Bảo vệ môi 

trường biển” nằm trong Kế hoạch chuỗi Ngày Chủ nhật Xanh lần thứ nhất năm 2023 do 

Đoàn Trường phát động.  

3.14. Viện NTTS 

- Hoàn thành đăng ký chuyên ngành đào tạo cho sinh viên K63, 64.  

- Thành lập đội tham gia cuộc thi olympic Tiếng Anh không chuyên toàn Trường. 

- Hướng dẫn và triển khai tập huấn cán bộ đoàn, kết nạp đoàn viên mới.  

- Tích cực tham gia Chương trình ngày chủ nhật xanh. 

- Triển khai kế hoạch đối thoại với sinh viên lớp Minh Phú. 

- Tổ chức tham quan cơ sở NTTS cho sinh viên K63, 64 theo kế hoạch đã đăng ký. 

- Triển khai phong trào mặc áo đồng phục Viện NTTS vào thứ 4 hàng tuần hưởng 

ứng chiến dịch “Văn hóa học đường”. 

- Tổ chức cho sinh viên tham dự sinh hoạt học thuật cấp Bộ môn. 

- Tiếp tục theo dõi và kiểm tra tình hình vắng học, nghỉ học không lý do của sinh viên. 

- Tổ chức đại hội Chi hội, Liên chi hội theo kế hoạch của Hội sinh viên Trường. 

- Các lớp sinh viên học tập theo kế hoạch: K61 làm công tác tốt nghiệp; K62 thi giữa 

kỳ; K63, 64 học tập tại Trường. 

- Tổ chức hội thao chào mừng Tháng Thanh niên. 

- Triển khai kế hoạch tổ chức Hội trại truyền thống năm 2023. 
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4. Phòng Khoa học Công nghệ 

- Hướng dẫn thủ tục mua sắm hàng hóa, nghiệm thu, thanh quyết toán: 12 đề tài. 

- Hoàn thành công tác thẩm định đề tài sinh viên đợt 1 năm 2023. Triển khai ký hợp 

đồng triển khai đề tài trong tháng 3/2023.  

- Tiếp tục triển khai công tác chuẩn bị Hội nghị sinh viên NCKH năm 2023.  

- Tổ chức sự kiện: GS Trương Nguyện Thành chia sẻ về "Chuyển đổi số và người 

Thầy trong thời đại AI" với sự tham gia của 79 giảng viên, sinh viên. 

5. Trung tâm HTVL&KN 

- Phối hợp với Viện CNSH&MT đón tiếp, hướng dẫn 45 học sinh và 4 GV Trường 

THPT Lê Hồng Phong - Vạn Ninh về tham quan, trải nghiệm tại NTU vào ngày 04/4/2023; 

62 học sinh và 6 GV Trường THPT An Phước Ninh Thuận về tham quan và trải nghiệm thí 

nghiệm Nuôi cấy mô thực vật, tham quan Bảo tàng Thuỷ sinh vật vào ngày 12/3/2023; 100 

học sinh và 04 GV Trường THPT Trần Bình Trọng  - Cam Lâm về tham quan và trải nghiệm 

tại Viện CNSH&MT vào ngày  22&23/02/2023; đồng thời giao lưu văn hoá, thể thao vào 

ngày 18/3/2023. 

- Đón tiếp và dẫn đoàn 135 học sinh và 12 GV Trường THPT Đặng Chí Thanh - 

Ninh Thuận, 45 học sinh và 2 GV Trường THPT Trần Quý Cáp - Ninh Hoà về tham quan 

và trải nghiệm tại các khoa: Cơ khí, Điện điện tử, CNTP, KHXH&NV vào ngày  05/3/2023.  

- Phối hợp với Viện CNSH&MT, Bộ môn hoá - Khoa CNTP  tổ chức đón tiếp Trường 

THPT Ischool - Nha Trang về tham quan và trải nghiệm thí nghiệm Nuôi cấy mô thực vật, 

thực hiện quy trình sản xuất son môi vào ngày 18/3/2023. Các em học sinh và thầy cô rất 

hào hứng khám phá và trải nghiệm quy trình sản xuất son môi. 

- Tổ chức buổi làm việc xúc tiến hợp tác với công ty Công ty TNHH ValleyCampus 

Sài Gòn  và Tập đoàn Renseikai (Nhật Bản) vào ngày 14/3/2023. 

-  Phối hợp với Khoa Kinh tế tổ chức buổi làm việc xúc tiến hợp tác với Hiệp hội 

Chế biến và Xuất khẩu Thủy sản Việt Nam (VASEP) vào lúc  13h30 Ngày 23/03/2023.  

- Phối hợp với các khoa/viện thành lập 03 đoàn công tác Tư vấn hướng nghiệp và 

Quảng bá tuyển sinh tại Phú Yên, Đắk Lắk (đã tổ chức tại 5 trường THPT). 

- Tổ chức chương trình Tư vấn và thu hút nhân tài Gran melias Nha Trang (thu hút 

gần 200 sinh viên tham dự đến tham dự). 

- Sơ kết công tác Phục vụ cộng đồng quý 4/2022. 

- Xây dựng kế hoạch Khảo sát chất lượng sinh viên tốt nghiệp và nhu cầu nhân lực 

của nhà tuyển dụng. 

- Tổ chức tham quan trải nghiệm cho sinh viên 9 lớp học học phần Khởi nghiệp và 

ĐMST học kỳ 2 năm học 2022-2023. 

- Xây dựng kế hoạch hỗ trợ Sở GD&ĐT tỉnh Đắk Lắk triển khai các hoạt động NCKH 

và học tập tích cực bằng phương pháp học tập thông qua trải nghiệm. 

- Kết nối và tìm kiếm việc làm bán thời gian cho sinh viên.  

6. Trung tâm PVTH 

- Kiểm tra nhắc nhở sinh viên vệ sinh phòng ở, công tác nội vụ, giữ gìn vệ sinh môi 

trường xung quanh.  

- Cảnh báo sinh viên cẩn thận đề phòng kẻ gian lẻn vào KTX lấy cắp tài sản cá nhân 

và của Nhà trường.   

- Cập nhật dữ liệu sinh viên nội trú vào hệ thống nhận diện khuôn mặt và đưa hệ 

thống vào hoạt động kiểm tra, giám sát sinh viên ra, vào khu nội trú. 
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- Bố trí cho 14 sinh viên và Giảng viên SIT Hoa Kỳ đến Nhà trường tổ chức hoạt 

động trao đổi (Ở khu nội trú K1). 

- Bố trí cho 45 học sinh trường Trần Bình Trọng - Cam Lâm ở K3 về hoạt động trải 

nghiệm, tham quan Trường. 

- Ngày 19/03/2023 từ 6h30 đến 11h15 tại phòng K3.405 sinh viên Mai Thanh Huy 

báo mất 01 laptop (sinh viên ra khỏi phòng không đóng, khóa cửa cẩn thận, máy tính để trên 

bàn học trên giường) hiện Tổ KTX đã lập biên bản, trình báo Công an phường Vĩnh Thọ để 

phối hợp điều tra. 

- KTX K2 vẫn đang tiến hành sửa chữa, nâng cấp toàn diện. 

- KTX K8 đang khảo sát để hoàn thiện hồ sơ thiết kế để sửa chữa. 

7. Công tác Đoàn, Hội 

- Kết quả trong công tác giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần 

tự hào, tự tôn dân tộc cho đoàn viên thanh niên với trọng tâm là các hoạt động kỷ niệm trong 

tháng. Mỗi tuần đăng tải các bài truyền thông về các tấm gương học tập và làm theo tấm 

gương đạo đức Hồ Chí Minh, 06 bài học chính trị của Bác,… trên website Đoàn trường, 

thường xuyên cập nhật các thông tin Chính trị - Xã hội của Trung ương Đoàn trên fanpage 

và Website Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên trường để cập nhật và tuyên truyền đến đoàn 

viên - sinh viên và duy trì sinh hoạt, hoạt động của Câu lạc bộ Lý luận trẻ của Đoàn trường. 

- Kết quả triển khai các hoạt động giáo dục chính trị, tư tưởng trọng tâm là học tập 

và thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn lần thứu XII 

- Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục đạo đức, pháp luật, lối sống được Đoàn 

trường duy trì, thực hiện theo chỉ thị của Đảng ủy, Ban Giám hiệu và Tỉnh Đoàn Khánh Hòa. 

- Tổ chức thành công đại hội mẫu chi hội chuẩn bị đại hội các cấp tiến tới đại hội đại 

biểu HSV Trường Đại học Nha Trang. 

- Tổ chức tập huấn trao đổi về Chat GPT và AI trong cuộc sống, tập huấn thu hút 

hơn 500 sinh viên tham gia và xem livestream trên các nền tảng. 

- Tổ chức Hội thao chào mừng Tháng thanh niên năm 2023, kết quả như sau:  

+ Môn kéo co:  

* Hạng mục Nam: Giải Nhất thuộc về Khoa Kỹ thuật Giao thông; Giải Nhì thuộc về 

Khoa Du lịch; 02 giải Ba thuộc về Khoa KHXH&NV và Khoa XD. 

* Hạng mục nữ: Giải Nhất thuộc về Khoa Kỹ thuật Giao thông; Giải Nhì thuộc về 

Kinh tế; 02 giải Ba thuộc về Khoa Ngoại ngữ và Viện Khoa học và Công nghệ Khai thác 

Thủy sản. 

* Hạng mục liên quân Nam - Nữ: Giải Nhất thuộc về Khoa Du lịch; Giải Nhì thuộc 

về Khoa Kỹ thuật Giao thông; 02 giải Ba thuộc về Khoa Công nghệ Thực phẩm và Khoa 

Ngoại ngữ.  

+ Môn dân vũ: Giải Nhất thuộc về Khoa Ngoại ngữ; 02 giải Nhì thuộc về Khoa Du 

Lịch và Khoa Kỹ thuật Giao thông;  03 giải Ba thuộc về Khoa Công nghệ Thực phẩm, 

Khoa Công nghệ Thông tin và Khoa Khoa học xã hội & Nhân văn. 

- Phối hợp cùng tỉnh Đoàn Khánh Hòa tổ chức giải bóng đá cán bộ Đoàn tỉnh năm 

2023, đội tuyển nữ Đại diện Đoàn Trường đạt giải Nhì. 

- Ra quân Chủ nhật Xanh đợt 1 năm 2023, vệ sinh khu vực biển Hòn Chồng và khuôn 

viên Trường với sự tham gia của hơn 50 sinh viên. 

- Hỗ trợ kỳ thi đánh giá năng lực (26/3/2023) 
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II . KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 4/2023 

1. Nhà trường ban hành các quyết định về việc: Miễn giảm học phí; Hỗ trợ chi phí 

học tập; Trợ cấp xã hội; Hỗ trợ học phí (DTTS rất ít người); Học bổng sinh viên khuyết tật 

(hộ nghèo/cận nghèo). 

2. Phòng Đào tạo đại học phối hợp với các khoa/viện tổ chức thi giữa học kỳ II năm 

học 2022-2023. 

3. Tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo Nhà trường với đại diện sinh viên. 

4. Tăng cường kiểm tra việc thực hiện Quy định Văn hóa học đường 

5. Tổ chức tập huấn Ban cán sự lớp 

6. Tổ chức các hoạt động chào mừng các ngày Lễ trong tháng. 

7. Tiếp tục kế hoạch Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học năm học 2022-2023.  

8. Công việc khác của các đơn vị 

8.1. Khoa Cơ khí 

- Tiếp tục thực hiện cố vấn triệt để: gặp gỡ từng sinh viên. 

- Tư vấn một số kỹ năng cần trang bị trước khi ra trường cho sinh viên. 

- Phát động phong trào học tập, ôn tập để chuẩn bị cho đợt kiểm tra giữa kỳ. 

- Tư vấn, hướng dẫn sinh viên nghiên cứu khoa học. 

- Tổ chức hoạt động CLB chuyên ngành. 

- Tiếp tục triển khai Giải bóng đá truyền thống Khoa. 

8.2. Khoa Công nghệ Thông tin  

- Đội tuyển MOS sẽ tham dự kỳ thi Vô địch Tin học văn phòng Thế giới vòng loại 

khu vực Miền trung diễn ra vào ngày 02/04/2023 tại Đà Nẵng. 

- Sinh viên các lớp định hướng nghề nghiệp (64.CNTT-CLC1, 64.CNTT-CL2) và 

lớp 64.TTQL đi thực tế doanh nghiệp (TMA Solutions, FPT Software) tại Quy Nhơn (03-

04/4/2023). 

8.3. Khoa Công nghệ Thực phẩm 

- Tiếp tục nhắc nhở sinh viên nâng cao cảnh giác đảm bảo an ninh nơi ở, KTX và an 

toàn giao thông. 

- Tiếp tục kiểm tra việc tham gia học tập đầy đủ và nghiêm túc của sinh viên, chấp 

hành nghiêm túc nội qui, quy chế của Trường. 

- Nhắc nhở sinh viên phấn đấu học tập chuẩn bị thi giữa kỳ. 

- Chuẩn bị tổ chức tham quan ngành nghề cho K64 ngành CNTP & KTHH 

8.4. Khoa Du lịch 

- Tổ chức: Hội trại truyền thống, Hội thao Khoa. 

- Tham gia chương trình giao lưu sinh viên toàn quốc do Đoàn Trường phát động 

8.5. Khoa Điện Điện tử 

- Nhắc nhở SV thực hiện tốt tác phong, nề nếp học tập. 

- Thực hiện các hoạt động học tập và rèn luyện có hiệu quả. 

- Triển khai cuộc thi “Robot Line Follower lần 1” và tiếp tục cuộc thi “Sáng tạo khoa 

học kỹ thuật Điện - Điện tử lần thứ 5”.  

- Sinh viên K61 thực hiện Đồ án/Chuyên đề TN 

8.6. Khoa Kế toán Tài chính 

- Tổ chức đi tham quan cho sinh viên. 

- Tổ chức Hội nghị học tốt, rèn luyện tốt.  

- Triển khai giao chuyên đề tốt nghiệp cho sinh viên K61 chuyên ngành Kế toán và 

Tài chính Ngân hàng. 



10 

 

 

8.7. Khoa Kinh tế 

- Tổ chức Hội nghị học tốt và giao lưu doanh nghiệp ngành Marketing.  

- Tổ chức cuộc thi ERPsim cấp Trường 

8.8. Khoa Kỹ thuật Giao thông 

- Đốc thúc các ngành chuẩn bị tốt các cuộc thi: Đua mô hình tàu thủy, Racing NTU, 

Logistic, Hệ thống truyền động (dự kiến tổ chức giữa tháng 5/2023) 

- Tổ chức nghiệm thu 3 đề tài NCKH sinh viên.  

8.9. Khoa KHXH&NV 

- Tuyên truyền đường lối, các chủ trương mới của Đảng, Nhà nước thông qua giảng 

dạy các học phần Lý luận chính trị, Pháp luật đại cương Việt Nam. 

- Duy trì kiểm tra, nhắc nhở sinh viên thực hiện quy định văn hóa học đường. 

- Hướng dẫn sinh viên viết khóa luận, chuyên đề tốt nghiệp, thực tập tốt nghiệp. 

- Tổ chức đưa sinh viên đi thực tế và giao lưu học thuật với Trường Đại học Đà Lạt. 

- Tổ chức đưa học sinh trường THPT Trần Quốc Toản - ĐăkLăk về tham quan, trải 

nghiệm các ngành học của trường, đặc biệt là ngành Luật vào ngày 08/4/2023. 

- Xây dựng kế hoạch triển khai Đêm nhạc gây quỹ (dự kiến tháng 4) và Hoạt động 

tình nguyện (dự kiến tháng 5). 

8.10. Khoa Ngoại ngữ 

- Triển khai các hoạt động do Đoàn Trường và Hội SV Trường phân công. 

- Tiếp tục triển khai Vòng bán kết và Vòng chung kết Cuộc thi Olympic tiếng Anh 

không chuyên toàn Trường 2023. 

8.11. Khoa Xây dựng 

- Dự kiến tổ chức “Hội nghị học tốt năm học 2022-2023”. 

- Triển khai cuộc thi sinh viên sáng tạo “Mô hình kiến trúc 3D trên máy tính”. 

- Duy trì hoạt động CLB Học tập hỗ trợ các bạn sinh viên, ôn tập thi cuối kỳ. 

8.12. Viện CNSHMT 

- Tiếp tục triển khai công tác làm đồ án/chuyên đề tốt nghiệp cho sinh viên năm cuối.  

- Tiếp tục tổ chức các hoạt động: Đá bóng nam; Hỗ trợ cuộc thi Môi trường xanh; 

Ngày chủ nhật xanh, nhặt rác tại bãi biển Hòn Chồng.  

8.13. Viện KH&CNKTTS 

- Tổ chức các hoạt động: Cuộc thi online tìm hiểu về Đoàn TNCS HCM nhằm hướng 

đến Chào mừng ngày thành lập Đoàn 26-3; Cuộc thi Rung Chuông vàng “Pháp luật nghề cá 

và biển đảo” vào cuối tháng 3. 

- Sinh hoạt CLB Tiếng Anh theo Dự án Người dân Khánh Hoà nói Tiếng Anh.   

8.14. Viện NTTS 

- Tiếp tục kế hoạch đưa sinh viên K64, K63 đi tham quan thực tế. 

- Triển khai kế hoạch cho sinh viên K62 thực tập giáo trình mặn lợ. 

9. Phòng Khoa học Công nghệ 

- Hướng dẫn, hỗ trợ sinh viên các thủ tục về mua sắm, thanh toán kinh phí tạm ứng, 

nghiệm thu đề tài NCKH. 

- Tiếp tục kế hoạch Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học năm học 2022-2023.  
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10. Trung tâm HTVL&KN 

- Tiếp tục kết nối, hỗ trợ giới thiệu việc làm cho sinh viên; đón tiếp các đoàn học sinh 

về tham quan, trải nghiệm tại Trường. 

- Tổ chức giảng dạy Học phần KN - ĐMST cho 9 lớp kỳ 2 năm học 2022-2023. 

- Tiếp tục triển khai công tác Tư vấn hướng nghiệp tại các trường THPT tại 3 tỉnh 

Phú Yên, Ninh Thuận và Đắk Lắk.  

- Phối hợp với các khoa/viện và doanh nghiệp tổ chức đưa sinh viên đi tham quan 

thực tế tại các cơ sở sản xuất, doanh nghiệp. 

- Hỗ trợ Sở GD&ĐT tỉnh Đắk Lắk triển khai các hoạt động NCKH và học tập tích 

cực bằng phương pháp học tập thông qua trải nghiệm. 

11. Công tác Đoàn, Hội  

- Triển khai việc học tập các nghị quyết, chỉ thị của Đảng, của Đoàn, các văn bản của 

ngành, chính sách pháp luật của Nhà nước tới toàn thể ĐVTN; tiếp tục vận động ĐVTN viết 

bài trên Website Đoàn Trường và Nhà trường. 

- Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn của tỉnh, 

đất nước vận động ĐVTN tham gia các cuộc thi do Trung Ương Đoàn, Tỉnh Đoàn triển khai. 

- Thực hiện công tác Đại hội Hội Sinh viên các cấp. 

- Tổ chức ngày hội sách Việt Nam 21/4. 

III. KIẾN NGHỊ 

TT Nội dung Đơn vị đề 

nghị 

Đơn vị xử lý 

1 Thời gian để SV hoàn thành đóng học 

phí trong 2 tháng đầu kỳ thay vì 3 tuần 

đầu như học kỳ 2 năm 2023. 

Lớp 

63.XDCTGT 

Yêu cầu sinh viên thực 

hiện đúng quy định  

2 Đề xuất tặng Huy chương Vàng và 

Huy chương Bạc cho các sinh viên 

tốt nghiệp có điểm tốt nghiệp cao 

nhất và nhì của từng khóa tốt nghiệp. 

Đây là hoạt động thường xuyên hàng 

chục năm nay ở các trường như Đại 

học BK TPHCM. Mục đích: Tăng 

thêm động lực cho sinh viên tích cực 

học tập, tạo sự cạnh tranh lành mạnh 

cho sinh viên thúc đẩy nỗ lực học tập. 

Khoá 62 XD Nhà trường sẽ nghiên cứu 

để có hình thức tổ chức 

phù hợp. 

 

3 SV Hà Minh Đức - lớp 62.CDT đã có 

giấy miễn học phí từ năm thứ nhất, 

nhưng bị xóa tên trong các HP đăng ký 

HK2, 2022-2023. Kính đề nghị Phòng 

CTCT &SV rà soát, xem xét lại cho 

SV Đức. 

K.CK Phòng ĐTĐH đã khôi phục 

đăng ký học phần cho 

những sv thuộc diện miễn 

giảm học phí. 
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IV. DANH SÁCH SV KHÓ KHĂN CẦN HỖ TRỢ 

TT Họ và tên Lớp 

 

Nội dung cần hỗ trợ 

 

 

PCTCT&SV 

1 Châu Thị Kim Xuân 

62134539 

62.NTTS-1 Hộ nghèo 

Khó khăn về tài chính 

Mồi côi cha 

Yêu cầu sinh 

viên gửi hồ sơ 

theo hướng dẫn 

của Phòng 

CTCT&SV (trên 

trang web) 

Yêu cầu sv làm 

đơn theo mẫu 

2 Bùi Thị Cẩm Vân 

62133459 

62.NTTS-1 Hộ cận nghèo 

Ba bị mất sức lao động do tai 

nạn năm trước 

Khó khăn về tài chính, nguồn 

lao động duy nhất trong gia 

đình là mẹ. 

 

Nơi nhận: 

- Giám hiệu (để báo cáo); 

- Các đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, CTCTSV. 

 

 

TL. HIỆU TRƯỞNG 

TRƯỞNG PHÒNG CTCT-SV 

(đã ký) 

Tống Văn Toản 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


